
Aktuális Aktuális2014. szeptember 2014. szeptemberKözségiHíradó KözségiHíradó

Nemesvámos  KÖZsÉG  ÖNKormáNyZatáNaK  tájÉKoZtatója

híradóKÖZsÉGi
2014. szeptember  25. évfolyam  3. szám

n Közösségi élet

n Fejlesztések

n választások



Aktuális Aktuális2014. szeptember 2014. szeptemberKözségiHíradó KözségiHíradó

2

A fejlesztések ünnepe 
Megvalósult beruházásokat adtak át, és új, jövőt 
építő projekteket indítottak el Nemesvámoson
Szeptember hatodika igazi közösségi ünnep volt Nemesvámos életében. Ezen a 
napon adták át hivatalosan a felújított utcákat és a közel hat kilométeren ki-
épült csapadékvíz-elvezető rendszert, továbbá elhelyezték az alapkövét annak a 
Multifunkciós Művelődési Faluközpont és Vidékfejlesztési Bázis, mely a helyi 
gazdaságokat, vállalkozásokat segítő vidékfejlesztési bázis is lesz egyben. Az ün-
nepségen bemutatták a nemesvámosi sportegyesületek számára tervezett sport-
centrum makettjét is.

Letették az új 
faluközpont alapkövét

Nemesvámos jól példázza, hogy 
nem mindegy, hogy egy település, egy 
közösség milyen adottságokkal és mi-
lyen vezetővel rendelkezik – mondta a 
Multifunkciós Művelődési Faluközpont 
és Vidékfejlesztési Bázis alapkőletéte-
lén Navracsics Tibor. A külgazdasági és 

külügyminiszter, egyben a térség or-
szággyűlési képviselője hangsúlyozta, 
bármilyen életerővel is bír egy közösség, 
ha szerencsétlenek az adottságai, például 
földrajzi fekvése, szociális helyzete, akkor 
csak a túlélésért tud küzdeni. Szerencsés 
adottságokkal viszont olyan lehetőségek 
nyílnak meg, melyeket ha kihasználnak, 
az a közösség virágzó településsé válhat. 
– Az, hogy ezeket az adottságokat valaki 
ki tudja-e használni, tud-e élni a lehető-

ségekkel, nagymértékben múlik a veze-
tőkön – mondta Navracsics Tibor. Mert 
nem mindegy, hogy olyan vezetése van 
egy településnek, mely egységgé ková-
csolja az itt élőket, identitást, önazonos-
ságot ad a lakosságnak és tevékenységét 
évről évre annak szolgálatába állítja, hogy 
a közösség fejlődjön, vagy csak a minden-
napoknak való élés és túlélés hajtja, mely 
egy idő után konfliktusokat, személyes-
kedést és veszekedést szül, mely úrrá lesz 
a településen – jegyezte meg a miniszter. 
Kijelentette, Nemesvámos az a település, 
amely szerencsés adottságokkal bír és 
olyan vezetője is van, mely jól tud sáfár-
kodni ezekkel az adottságokkal. 

Navracsics Tibor emlékeztetett, jóma-
ga is több alkalommal járt a faluban, ren-
dezvényeken, fejlesztések, beruházások 

Navracsics Tibor külgazdasági és külügyminiszter, Győrffy Balázs, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara elnöke, Sövényházi Balázs polgármester és Kis 
Miklós Zsolt vidékfejlesztési államtitkár elhelyezték az újh faluközpont alapkövét

(fotó: Nagy Lajos)
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átadásán, avatásán – legyen az kerékpárút 
vagy egy új közösségi tér. De a Nemes-
vámoson működő vállalkozásoknál tett 
látogatásai alkalmával is azt tapasztalta, 
hogy a vállalkozások jól érzik itt magu-
kat, kiválónak, képzettnek és hűségesnek 
tartják az itteni munkaerőt és jó kapcso-
latot ápolnak a falu polgármesterével. 

– Ez a mostani beruházás is azt mu-
tatja, hogy egy település képes évről évre 
gyarapodni. Az új faluközpont pedig 
nem csak egy új közösségi tér lesz, hanem 
új munkahelyeket is teremt, mely által a 
helyi gazdaság további fejlődését, az itt 
élők jólétét és gyarapodását segítheti elő 
– fogalmazott a politikus. 

Kis Miklós Zsolt vidékfejlesztési állam-
titkár az alapkőletétel napját igazi közös-
ségi ünnepnek nevezte. Mint mondta, 
hazánk egyik legszebb táján, a Balaton-
felvidéken fekvő Nemesvámos messzire 
visszanyúló történelmének fontos és mél-
tán sikeres állomása érkezett el. Örömte-
li, hogy egy kistelepülésen egy ilyen pél-
daértékű beruházás valósulhat meg, mely 
igazolja, hogy a település lakói és vezetői 
mernek a jövőbe nézni, mernek terveket 
készíteni és képesek tenni is ezeknek a 
terveknek a megvalósulásáért – mondta 

az államtitkár. Kis Miklós Zsolt emlé-
keztetett, a kormány kiemelt területként 
kezeli a vidékfejlesztést, mert hiszik, hogy 
a vidéken élők ereje jelenti Magyarország 
fellendülésének alapját és életképességé-
nek zálogát. Éppen ezért az összes uniós 
és állami forrás a Miniszterelnökséghez 
tartozik. A vidékfejlesztés mint szakte-
rület fő feladata, hogy a források haté-
kony és átlátható felhasználását segítse 
elő. – Bízom benne, hogy a 2014 és 2020 
közötti fejlesztési források minden lehe-
tőséget meg fognak adni a vidék eredmé-
nyes fejlesztéséhez, versenyképességének 
javításához és munkahelyek teremtéséhez 
– jegyezte meg Kis Miklós Zsolt. 

Az új multifunkciós közösségi tér 
csaknem 1000 négyzetméter alapterüle-
ten fekszik majd és 700 millió forintos 
beruházás keretében épülhet meg, mely-
hez Nemesvámos Község Önkormány-
zata 90%-os pályázati támogatás meg-
szerzését tervezi. Mindez egy négy éve 
megkezdett fejlesztéssorozat meghatáro-
zó mérföldköve – fogalmazott Nemes-
vámos polgármestere, Sövényházi Balázs. 
Felidézte, a munkafolyamat 2011-ben 
indult el, amikor alaposan megtervezték 
a több funkcióval bíró, intézményeket, 

civil szervezeteket, a lakosságot és az ide 
látogató vendégeket kiszolgáló épület-
együttest. 

– Számtalan együttműködő partner-
nek kell most köszönetet mondani. A 
tervezőknek, Józsa Attilának és csapa-
tának, akik kiváló munkát végeztek, az 
Éltető Balaton-felvidékért Egyesületnek, 
akik a vidékfejlesztési tapasztalataikat 
osztották meg a tervezés során, és a Pan-
non Egyetem Georgikon Karának, akik-
kel közösen valósítjuk meg az oktatási 
programokat a Vidékfejlesztési Bázison, 
és a Zöldebb Városokért Nonprofit Kft.-
nek, akik a pluszelemet tették hozzá az 
elképzeléseinkhez, hogy a faluközpon-
tunk élhető és fenntartható legyen – fo-
galmazott Sövényházi Balázs. 

A polgármester a részletekről szólva 
felidézte, a komplexum 350 fő befoga-
dására alkalmas konferenciateremmel, 
rendezvények lebonyolítására alkalmas 
kiszolgálóterekkel, három civil szobával, 
tornateremmel és egy 400 adagos me-
legkonyhás étteremmel bír majd. Zöld 
tetőt alakítanak ki, hasznosítani kíván-
ják az esővizet és egy biomasszakazánt is 
beépítenek. A melegkonyhás étteremben 
a helyi termelők egészséges alapanyagait 

Az ünnepségre sokan eljöttek a falu lakói közül
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használják majd fel, a készülő ételeket 
elsősorban közétkeztetésre szánják, in-
nen látják majd el az óvodát és az isko-
lákat, ezenkívül az étterem nyitott lesz a 
helyi lakosság és az ide látogató turisták 
előtt is. 

– A Multifunkciós Művelődési Falu-
központ és Vidékfejlesztési Bázis a lakos-
ság igényei alapján terveztük meg, két 
éven belül pedig meg is építjük. De nem 
elég, hogy megépítjük, munkahelyekkel 
és pezsgő közösségi élettel töltjük meg – 
mondta Sövényházi Balázs. 

* * *

Az új faluközpont nem véletlenül 
lesz Vidékfejlesztési Bázis is egyben. A 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamarával és 
a Pannon Egyetem Georgikon Karával 
együttműködve tanfolyamokat, okta-
tási programokat kívánnak lefolytatni a 
komplexumban, mely segítené az őster-
melők, kistermelők és helyi vállalkozások 
boldogulását és fejlesztési terveit, forrás-
lehívását is.

Győrffy Balázs országgyűlési képvise-
lő, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
elnöke azt mondta, a faluközpont új el-
nevezése új funkciót, új tartalmat is je-
lent egyben. A választott név jelzi, hogy 
Nemesvámos terveivel a kor kihívásai-
nak kíván megfelelni. 

– Egy vidéki ember számára is bizto-
sítani kell mindazokat a szolgáltatásokat, 
amivel egy városi ember élni tud a saját 
lakóhelyén. Ha egy városlakó sportolni, 
tanulni, művelődni akar, többféle lehe-
tőség közül választhat. A falvakban is 
olyan terek szükségesek, ahol otthonra 
lel az is, aki könyvet szeretne kölcsönöz-
ni, és az is, aki zumbázni szeretne. Egy 
település csak úgy tudja megmutatni 
magát és az értékeit, főleg, ha ez ide-
genforgalmi célokkal is társul, ha van 
hozzá helye. Vagyis megfelelő épületre 
van szükség. Nem lehet elvárni, hogy 
szűkös, rosszul fűtött termekben, omla-
dozó vakolat mellett csodák szülessenek 
– fogalmazott a politikus. Mint mondta, 
a Nemesvámoson megvalósuló új falu-
központ alkalmas lesz a kultúra közve-

títésére épp úgy, ahogy az évente vállalt 
15–20 tanfolyam, gazdatovábbképzés, 
gyakorlati helyszín céljaira is. A kor kö-
vetelménye ugyanis az is, hogy a gazdák, 
a kisvállalkozók segítséget kaphassanak. 
Kormányzati és uniós források sora áll 
rendelkezésre, de sokszor ez kevés. A 
tervezett kompexumban nyíló vállalko-
zásfejlesztési központ remélhetőleg sok 
új ötletnek, kezdeményezésnek lesz a 
központja, melyek által az uniós források 
nyújtotta lehetőségeket a helyi lehetősé-
gek között aprópénzre tudják majd válta-
ni – fogalmazott Győrffy Balázs. 

Ilyen lesz 
az új közösségi tér

A terveket, látványterveket Józsa 
Attila vezető építész mutatta be az ün-
nepség résztvevőinek. Mint mondta, a 
többfunkciós épület valóban minden 

Sövényházi Balázs polgármester azt mondta, nem csak egy épület, hanem a falu jövőjének alapjait 
helyezték el

4
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felmerülő igényt kielégít majd. A terü-
let, ahol a komplexum felépül, korábban 
öt telekből állt, amit azóta összevontak. 

– A fő szempont a tervezéskor az volt, 
hogy minden olyan építészeti elemet 
használjunk, ami az úgynevezett Green 
City mozgalomra jellemző, illetve elvá-
rás. Az anyagválasztás, az anyagok fel-
használása természetközeli legyen. El-
sősorban kő és fa a felhasználni kívánt 
építőanyag. A pozicionáláskor figyeltünk 
arra is, hogy a szomszédos épületeknél 
a központ ne legyen majd kirívóbb, be-
leolvadjon a környezetbe – mondta az 
építész.

Józsa Attila a tervrajzokon is bemu-
tatta a 350 fős konferenciatermet a hozzá 
tartozó vizesblokkokkal, a konyhát és 
különálló éttermet, pubot a kiszolgá-
lóhelyiségekkel, a belső tornatermet, a 
kültéri relaxációs teret és a Vidékfejlesz-
tési Irodát – melyek a földszinten kaptak 
helyet. 

– Az épület teljesen akadálymentesí-
tett, vagyis megkönnyítettük a mozgás-
korlátozottak közlekedését. Az emeletre 
és a karzatra nem csak lépcső, hanem lift 
is vezet – hangsúlyozta az építész. 

Az emeleten vidékfejlesztési foglal-
kozó, egy könyvtárszoba és három civil 
terem lesz. Az épület galériás, vagyis a 
felső szintről kilátás nyílik az alsó szinten 
tartott rendezvényekre. 

* * *
A Multifunkciós Művelődési Falu-

központ és Vidékfejlesztési Bázis, illetve 
Vidékfejlesztési Bázis terveit, napilapot 
és érmeket tartalmazó kapszulát, és az 
új faluközpont területét Pius atya szen-
telte meg. Az alapkövet Navracsics Tibor 
külgazdasági és külügyminiszter, Kis 
Miklós Zsolt vidékfejlesztési államtitkár, 
Győrffy Balázs, a Nemzeti Agrárgazda-
sági Kamara elnöke és Sövényházi Ba-
lázs, Nemesvámos polgármestere helyez-
ték el.  Füssy Angéla

Ilyen lesz az új multifunkciós faluközpont

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara is együtt-
működik a tanfolyamok szervezésében, mondta 
az elnök
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Nemesvámos önkormányzata az elmúlt években önerőből 110 millió forintot 
fordított két kiemelt fontosságú utcájának rekonstrukciójára. Ezzel egy időben 
151 millió forintos uniós KDOP forrás segítségével közel hat kilométer csapa-
dékvíz-elvezető rendszert építettek ki. A beruházásnak köszönhetően megszűn-
nek az évtizedek óta tartó vízelöntések, beázások, melyek több száz nemesvámosi 
embernek okoztak rendszeresen komoly problémát. A fejlesztéseket a szeptem-
ber hatodikai rendezvényen adták át ünnepélyes keretek között. 

Ma már örömmel koptatják a tele-
pülés lakói a megújult Pap István és az 
óvoda utcájának köveit. Sokan nem is 
gondolnák, milyen komoly előkészítési 
munka, jogviszonyrendezés volt szüksé-
ges, és milyen nehézségeket kellett meg-
oldani ahhoz, hogy a két utca megújul-
hasson. 

Az átadó ünnepségen Sövényházi Ba-
lázs polgármester emlékeztetett, a Csil-
lagvirág Óvoda utcájában már 2011-ben 
elkezdték az előkészületeket. Először a 
tulajdonviszonyokat kellett rendezni, 
ugyanis az utca a magyar állam tulajdo-
na volt. 

– Épp hogy az önkormányzat átvette 
az utcát, máris jött a következő problé-
ma, az elektromos földkábel, melynek az 
áthelyezését először meg kellett tervez-
tetnünk. De révbe értünk. A 325 folyó-
méter hosszúságú utcában 5 és fél méter 
szélességben új útburkolat épült, vala-
mint két méter széles térkövezett járda is. 
Kiépítettük a zárt csapadékvíz-elvezető 
rendszert. Arra vagyok a legbüszkébb, 
hogy mindezt az önkormányzat tisz-
tán önerőből finanszírozhatta, összesen 
bruttó 51,4 millió forint ráfordítással – 
mondta Sövényházi Balázs. 

A Pap István utcában a lakók régi álma 
válhatott valóra. 2013-ban indult el a fej-
lesztés a páratlan oldal ivóvízcsőcseréjével 
és a csapadékvíz-elvezető rendszer kiépí-
tésével. 

A polgármester emlékeztetett, még 
az útburkolat felújítása előtt lakossági 
fórumot hívtak össze. A lakosság bele-
szólhatott a kivitelezésbe, sőt döntéseket 
is hozhatott. Végül a 827 folyóméter 
hosszúságú utca teljes hosszúságában hat 
méter széles új burkolatot kapott. A be-
ruházás 58,7 millió forintba került.

– Ha ezt a két számot összeadjuk, az 
110 millió forint. Itt kell megköszönnöm 
a Nemesvámoson működő vállalkozá-
soknak azt, hogy annak idején minket 

választottak. Tisztán önerőből, az ő 
adóforintjaikból hajthattuk végre ezeket 
a fejlesztéseket – emelte ki Sövényházi 
Balázs. 

A csatornaberuházásra a keleti telepü-
lésrész védelme érdekében volt szükség. A 
mezőgazdasági területekről lezúduló víz 
miatt sokaknak egész évben homokzsá-
kokkal kellett védekezniük. Nem tudták 
használni a gépkocsibejáróikat, pincéi-
ket, melléképületeiket. 2010 tavasza óta 
kiemelt feladat volt Nemesvámoson a 
csapadékvíz-elvezetés kérdésének megol-
dása. Noha az árhullámok elsősorban a 
település szélén elhelyezkedő utcákat ve-
szélyeztették, a nagyobb esőzések alkal-
mával szép lassan az egész falut érintette 
a probléma. 

– A beruházás keretében kiépített 
csatornahálózat hossza megközelíti a hat 
kilométert – hangsúlyozta a polgármes-
ter. Azokban az utcákban, ahol korábban 

nem épültek övárkok, ezeket pótoltuk. 
Hozzátette, 61 tisztító és víznyelő aknát 
és 12 hordalékfogót is megépítettek. A 
kivitelezés 2013. októberében kezdődött 
és 2014. július negyedikével zárult. 

A csatornahálózat kiépítésében érin-
tett utcák a Kapsa utca, a Forrás utca, a 
Kossuth utca, a Balácai utca, a Pál Dé-
nes utca, a Rózsa utca, a Hóvirág utca, a 
Pap István utca, a Szeder utca, a Dózsa 
György utca, a Szél utca, a Muskátli utca 
és a Hajcsár út. 

A csatornaépítéshez 151 millió forin-
tos uniós támogatás mellett 10 százalé-
kos önerőt biztosított a település önkor-
mányzata. 

 Füssy Angéla

Megújult utcák, 
megoldott csatornagondok

A Pap István utcában régi gondok oldódtak 
meg

Az óvoda utcájában térkövezett járda épült
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A képviselő-testület a 2014. május 28. napján megtartott ülésén jóváhagy-
ta az óvoda utcájának felújítása tárgyú beruházás befejezési határidejének 
szükségessé váló módosítását az utcában található 20 kV-os földkábel áthe-
lyezéséhez kapcsolódó áramtalanítással összefüggésben. Elfogadásra került 
a Nemesvámos Falugazda Kft. 2013. évi beszámolója, a Nemesvámosi Óvo-
dáért Közalapítvány alapító okiratának módosítása, valamint a 2013. évi 
beszámolója is. 

A testület döntést hozott a Heted-
napi Adventista Egyház Nemesvámosi 
Gyülekezete által megrendezésre kerü-
lő szünidei bibliai tábor költségeinek 
támogatásáról a nemesvámosi lakó-
hellyel rendelkező táborozók részvétele 
vonatkozásában. 

Döntés született a nemesvámosi 
158/3 hrsz.-ú, önkormányzati tulaj-
donú kivett közterület művelési ágú 
ingatlan  beépítetlen területté törté-
nő átminősítéséről, továbbá a PRO-
RENO-14-D kódszámú települési 
identitás és népművészeti tevékenység 
támogatása elnevezésű pályázaton való 
részvételről. 

A Veszprémi Kistérség Többcélú 
Társulása 2013. évi tevékenységéről 
szóló beszámoló, illetőleg a Családse-
gítő és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási 
Intézményfenntartó Társulás 2013. évi 
tevékenységéről szóló beszámoló jóvá-
hagyására is sor került. 

k

A 2014. június 11-i ülésen a képvi-
selő-testület a településrendezési esz-
közök módosításával összefüggésben 
meghozta a szükséges döntéseket. Az 
önkormányzati tulajdonú belterületi 
utak útburkolati hibái javítási felada-
tainak ellátására a Punk-Víz Kft. kapott 
megbízást.

A V-276 Nemesvámosi Galamb és 
Kisállattenyésztő Egyesület 60 e Ft ösz-
szegű támogatásáról hozott döntést a 
képviselő-testület a támogatási kérelem 
elbírálásakor, míg a Vadhajtás Nemes-
vámosi Szabadidő és Ifjúsági Sportegye-
sület részére 350 e Ft összegű támogatás 
biztosítása került jóváhagyásra. 

A település közbiztonságának hely-
zetéről, a közbiztonság érdekében tett 
intézkedésekről és az ezzel kapcsolatos 
feladatokról szóló 2013. évi beszámoló 
elfogadását követően a Nemesvámos 
Polgárőr Egyesület elmúlt évi munká-
járól szóló beszámolót a testület tudo-
másul vette.

k

A 2014. június 25-i ülésen a 
nemesvámosi Csillagvirág Óvoda 2013. 
évi munkájáról szóló beszámoló elfoga-
dása, a vonatkozó jogszabályi előírások-
nak megfelelő intézményvezetői pótlék 
mértékének megállapítása mellett az 
óvodavezetői pályázatok elbírálására ke-
rült sor. Az iskola-egészségügyi feladatok 
ellátására vonatkozó, a Med-Ox 2005. 
Kft.-vel létrejövő megállapodás aláírását 
a testület jóváhagyta, valamint megal-
kotta a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatásról szóló 9/2014. önkormányzati 
rendeletet. A képviselő-testület a KEOP-
5.5.0./B/12-2013-0222 azonosítószámú, 
Nemesvámos középületeinek energeti-
kai korszerűsítése tárgyú nyertes projekt 
megvalósításának részét képező kapcso-
lódó szolgáltatások – úgy mint nyilvá-
nosság biztosítása, projektmenedzseri, 
műszaki ellenőri feladatok ellátása és a 
közbeszerzési eljárás lebonyolítása – vo-
natkozásában a beszerzett árajánlatok 
alapján döntést hozott a megbízásokról. 
Döntés született Nagy Józsefné határozott 
időtartamra szóló takarító, segédmunkás 
kezdeményezésére a jogviszonya közös 
megegyezéssel történő megszüntetéséről 
is. Zárt ülés keretében a testület FiTe-díj 
adományozásáról döntött Cseri Jázmin Il-
dikó, Hajas Laura, Fébert Zsófia és Fébert 
Fanni Adina helyi lakosok részére.    

  
k

A 2014. június 30-i ülésen a testület 
megalkotta az önkormányzat 2014. évi 
költségvetéséről szóló 3/2014. (II. 6.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
intézkedő 10/2014. önkormányzati ren-
deletet. 

A Patak parkban található játszótér 
játszótéri eszközeinek időszakos felül-
vizsgálata elvégzésével a PRECÍZ Biz-
tonságtechnikai és Szaktanácsadó Kft. 
kapott megbízást. 

Jóváhagyásra került a 3545/3674 tu-
lajdoni hányaddal önkormányzati tulaj-

donban lévő nemesvámosi 753/41 hrsz.-ú 
kivett út művelési ágú ingatlan fennma-
radó, Schofhauser Benőné helyi lakos 
tulajdonát képező 129/3674 tulajdoni 
hányadrészének térítésmentes önkor-
mányzati tulajdonba vétele a vonatkozó 
önkormányzati rendelet rendelkezései 
alapján.  

k

A 2014. július 30-i ülésen sor került az 
önkormányzati tulajdonú, nemesvámosi 
158/3 hrsz.-ú beépítetlen terület mű-
velési ágú ingatlan 190 m2 alapterületű 
ingatlanrésze Véghelyi Gábor helyi lakos 
részére történő értékesítésének jóváha-
gyására az önkormányzat vagyonáról és 
a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 
7/2013. (IV. 11.) önkormányzati rendelet 
módosításáról intézkedő 11/2014. önkor-
mányzati rendelet megalkotása mellett. 

Döntés született a KEOP-2014-
4.10.0/N pályázati konstrukció kereté-
ben Nemesvámos község középületei 
fotovoltanikus rendszereinek kialakítása 
tárgyú, 100 %-os támogatási intenzitású 
pályázat beadási szándékáról.

A testület módosította az önkor-
mányzat 2014. évi közbeszerzési ter-
vét, valamint jóváhagyta a (KEOP-
5.5.0./B/12-2013-0222 azonosítószámú), 
a település középületeinek energetikai 
korszerűsítése tárgyú projekt, illetőleg a 
KEOP-2014-4.10.0/N számú Nemesvá-
mos község középületei fotovoltanikus 
rendszereinek kialakítása tárgyú projekt 
építési beruházásai vonatkozásában a 
közbeszerzési eljárások megindítását.

A testület a beszerzett árajánlatok alap-
ján a legkedvezőbb árajánlatot adó, jelen-
legi szolgáltató SELF SERVICE Kft.-nek 
adott megbízást a Nemesvámosi Petőfi 
Sándor Német Nemzetiségi Nyelvoktató 
Általános Iskola és a Csillagvirág Óvoda 
közétkeztetésének biztosítása tárgyában a 
2014/2015., valamint 2015/2016. tanév és 
nevelési év időtartamára. 

A Tündöklő Csillag Alapítvány ál-
tal megrendezett cserkésztáborban részt 
vevő nemesvámosi lakóhelyű táboro-
zók táborköltségeinek támogatására 
táborozónként 5000 Ft támogatás bizto-
sításáról hozott döntést. 

A testület a Patak parkban 3 db sza-
lonnasütő megépítésére bruttó 299.060 
Ft keretösszeget biztosított. 

Firtl Márta

Testületi döntések



Választások 2014. szeptemberKÖZsÉGihíradó

8

Jelöltek bemutatkozása: Csapatban indulunk!

„Csak az tudja, hogy meddig mentünk, 
aki azt látta, hogy honnan indultunk el” 
– idézi fel e klasszikust Sövényházi Balázs 
polgármesterjelölt. Magam sem gondoltam 
volna 4 évvel ezelőtt, hogy képviselőtársa-
immal ilyen jó csapatot alkotunk majd. 
Gördülékenyen, rugalmasan, azonban a 
szakmai hozzáértést sem mellőzve egyen-
gettük községünk mindennapjait, jelenét 
és jövőjét. A csapat rugalmasságát mutatja, 
hogy a korábbi gyakorlathoz képest sűrűb-
ben üléseztünk éppen a szorító határidők 
és az ügyek sokasága miatt. Döntéseinket 
szinte minden esetben egyhangúlag hoztuk 
meg. 

Sikerünk kulcsa úgy gondolom az is, 
hogy mindegyikünk más-más szakmai 
területhez kötődik, más érdeklődési körrel 
rendelkezik. Így tapasztalataink is eltérőek, 
melyeket felhasználva megfontolt, körülte-
kintő döntések jellemezték testületünket. 

A 2014–2019-es önkormányzati válasz-
tásokon, 2014. október 12-én kérem Önö-
ket, támogassák csapatunk tagjait, hiszen a 
megkezdett úton, községünk fejlődésének, 
fejlesztésének útján együtt szeretnénk to-
vábbhaladni. Közös fejlesztési elképzelé-
seink: az iskola épületének és eszközeinek 

további fejlesztése, az egyre növekvő lakos-
ságszámhoz és igényekhez igazodva bölcső-
dei, valamint új óvodai csoport létrehozása, 
faluközpont, sportcentrum megépítése, 
szabadidőpark továbbfejlesztése, útberu-
házások folytatása társadalmi egyeztetés 
mellett, csapadékvíz-elvezetés fennmaradó 
feladatainak megoldása, a meglévő rend-
szer optimalizálása, közösségek támogatá-
sa, munkahelyteremtés. Ezen kívül termé-
szetesen rengeteg olyan feladat áll előttünk, 
melyeket a mindennapok, a fórumok, az 
egyéni beszélgetések,  igények tárnak majd 
fel. Képviselőjelölt társaimmal, valamint a 
hivatal apparátusával megbízható, felelős-
ségteljes, letisztult hátteret biztosíthatunk 
községünknek. Kérem Önöket, hogy dön-
tésükkel támogassanak bennünket és tele-
pülésünk további gyarapodását! 

n n n
„Hagyományaink ápolása, értékeink meg-

őrzése továbbra is elengedhetetlen feladatunk. 
Kulturális és sportéletünk magasabb szintű 
fejlődése falunk egyre erősödő közösségi kap-
csolatait eredményezi. Együtt Nemesvámo-
sért, együtt Önökért!” 

 (Mustos István)

„Közös terveinket megvalósítva Nemes-
vámos jövőjét olyanná szeretném formálni, 
hogy ez a falu maradjon a dinamikus fejlődés 
útján és továbbra is élhető település legyen!” 
 (Kövesi Sándor)

„Településünk közösségi élete fejlődésünk 
egyik alappillére. Szeretném ezért a klubok, 
körök és baráti társaságok érdekeit – lehető-
ségeimhez képest – teljeskörűen képviselni, 
közvetíteni céljaikat, segíteni azok megvaló-
sítását.”  (Néninger József)

„Falunk életében kiemelkedően fontosnak 
tartom a helyben maradás ösztönzését. Gon-
dolok itt a bölcsőde létrehozására, óvoda bő-
vítésére, valamint az iskola további fejleszté-
sére. A gazdálkodók, a kistermelők számának 
bővülését, piacra jutásuknak támogatását, 
valamint a szakmai információáramlás javí-
tását szorgalmazom majd.”   
 (Nagy Gábor)

„Falunk életében a sport, a kultúra és a 
közösségek életét tartom magamhoz közelál-
lónak, így ezen területeken igyekszema maxi-
mális érdekképviseletet biztosítani.”

 (Takács Attila)

Balról jobbar: Takács Attila (képviselőjelölt), Sövényházi Balázs (polgármesterjelölt), Mustos István (képviselőjelölt), Kövesi Sándor (képviselőjelölt), Nagy 
Gábor (képviselőjelölt) és Néninger József (képviselőjelölt) 
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Jelöltek bemutatkozása: Egyéni jelöltek

Bárdos Zoltán képviselőjelölt
Huszonöt éves vagyok. Továbbra is 
tenni akarok Nemesvámosért és közös-
ségéért. Ezért is szívügyem a polgárok, 
szüleink, nagyszüleink véleménye, kik-
nek örökérvényű szellemi tudását és a 
modern kor fiataljainak ötleteit egye-
sítve kell döntéseket hoznunk. Számos, 
településünk fejlődését elősegítő, fiata-
los ötletekkel tevékenykednék, melyek-
kel a jelen kor közös céljai egy stabil, 
tudatos gondolkodásù jövőt építhet, 
melyben fiataljaink itt maradnak, szü-
leink, nagyszüleink elégedettek és meg-
becsültek lesznek.

Horváth Tibor független polgármesterjelölt
Már frázisnak tűnik, de a falunkban legyen mindenhol szilárd burkolatú úttest. Az idősek meg a rászorulók 
kapják meg azt a támogatást, amit meg lehet számukra nyújtani. Ki kell bővíteni a szociálismunkás-háló-
zatot. Nyugdíjasotthon lehetőségét megvizsgálni! A legkisebbekről sem szabad megfeledkezni, bölcsődét 
kellene létrehozni helyben. Ne kelljen Veszprémbe vinni a kicsiket, főleg ha az anyuka helyben dolgozik. 
Van egy utcánk, amit Főutcának nevezünk, de mégis úgy néz ki, mint egy tanyasi utca. A tömeg- és amatőr 
sportot feléleszteni. A kézilabdások szépen szerepelnek, ami nekem köszönhető, de most már az lenne a 
cél, hogy felsőbb osztályba lépjenek. Helyi piacot kellene kialakítani, saját gazdákat összefogni, termékeik 

helyben maradjanak. Hosszú távon elérni azt, hogy természeti energiát (szelet, napot) kiaknázzuk. Biztonság növelése érdekében 
több kültéri kamerát kéne elhelyezni. Kérem, bizalmukkal támogassanak. 

Illésfalvi József képviselőjelölt
Tisztelt Nemesvámosiak!
Amennyiben képviselőnek megválasztanak, 
a következőket kívánom képviselőtársaim-
mal megvalósítani: a Perkáta utcákban a 
vízvezeték és útburkolat cseréjét, a Perkáta, a 
Dózsa György és a Papp I. utcák pihenőöve-
zetté való nyilvánítását és ezáltal a járműfor-
galom lassítását, továbbá  a József Attila, az 
Ady Endre utcák felújítását olyan formában, 
mint a Dózsa György utcában. Terveimben 
szerepel a tornaterem építése az iskolánál és  
az iskolások tusnádi csereüdültetése is. Sport-
ban és művészetben kiemelkedő fiatalok szá-
mára ösztöndíjat adnánk.

Tóth Zoltánné képviselőjelölt
Huszonnégy éve élek Nemesvámoson 
családommal. 28 éve dolgozom az egész-
ségügyben, jelenleg a veszprémi kórház 
fizikoterápiáján. Tapasztalatom szerint 
nagyobb hangsúlyt kellene fektetni a 
betegségek megelőzésére, és a szűrővizs-
gálatokra. Számomra fontos a mozgás, 
valamint családanyaként az egészséges 
életmód. Továbbá a közösségépítés és 
rendezvényeken való tevékenykedés. Cé-
lom egészségünk megőrzése, az emberek 
kimozdítása a napi taposómalomból, 
több kulturális program szervezése, tö-
megsport fellendítése.
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Szívvel-lélekkel Nemesvámosért
Mustos István alpolgármester augusz-
tus 20-án, Magyarország nemzeti és 
állami ünnepén, eleinkre emlékezvén 
Szent István királyról beszélt, kinek 
neve évszázadok múltával is méltósá-
got követel.

– Szerettem volna István idejében élni. 
Gyermekként, édesapám kertjében játszva, 
még nem tudtam, mit jelent a föld, mit jelent 
nekem Nemesvámos, Veszprém megye és 
Magyarország, de most már tudom – hang-
súlyozta ünnepi beszédében az alpolgármes-
ter, majd Szent István életét méltatva egy ha-
sonlattal élt, miszerint olyan erővel próbálják 
összefogni a falut, amilyennel államalapító 
atyánk tette a múltban. – A falu lakói szívvel-
lélekkel tesznek Nemesvámosért. Mindenki 
ápolja kiskertjét, szépíti a környezetét, ily 
módon varázsolván élhetőbbé Nemesvámost 
– mondta Mustos István, majd méltatta a civil 

szervezeteket, és számba vette a helyi sporto-
lók eredményeit, mert mint mondta, sporto-
lóink, eredményeik révén, az egész országban 
hírét viszik a településnek. – Magyarnak 

lenni büszkeség számomra. Kívánok min-
denkinek szívvel-lélekkel magyarságot. Áldja 
meg a jóisten Önöket és Szent Istvánt – zárta 
ünnepi beszédét az alpolgármester.

Kenyérünnep

Augusztus 20. egyben az új kenyér 
ünnepe is, melyet ezen a napon Gere 
Dávid Márk katolikus plébános Molnár 
Csaba református lelkész áldásával szen-
telt meg. Hálát adtak a mindennapi ke-
nyérért, megköszönték Isten gondviselő 
szeretetét, s kérték, tartsa meg országun-
kat, népünket, adjon erőt az előttünk 
álló esztendők feladataihoz.

Az ünnepi műsor közreműködői 
Dominek Anna, a Veszprémi Petőfi Szín-
ház művésze, valamint Prejczer Katalin 
és Vígvári Bea voltak, kiknek lágy, har-
monikus muzsikája a múltba repítette az 
egybegyűlteket. 

Díjak átadása

Nemzeti és állami ünnepünk napja méltó alkalomnak bizonyult Nemesvámos 
fiatal tehetségeinek elismeréséhez. A FITE-díjakat Sövényházi Balázs és Mustos Ist-
ván adták át. Nemesvámos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete; Cseri 
Jázmin Ildikó kimagasló sporttevékenysége, Hajas Laura zenei területen elért kima-
gasló eredményeinek, Fébert Zsófia a vers- és prózaírás, a zene és a képzőművészetek 
területén elért kimagasló eredményeinek, Fébert Fanni Adina a vers- és prózaírás, 
valamint a zene területén elért kimagasló eredményeinek elismeréseként FiTe-díjat 
adományozott.

Gere Dávid Márk katolikus plébános, Molnár 
Csaba református lelkész
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Meghirdették a Virágos Vámosért 

verseny díjnyerteseit is: első helyezett 
lett Kovács Zsolt és családja, második 
Fáth Imre és családja, a harmadik pedig 
Varga Lőrinc és családja. Díjat vehettek 
át továbbá családjukkal együtt Kiss Imre, 
Kéri Dénes, Hárs Péter, Huszár Mihály, 
Kovács Kálmán, Perlaky István és Erki 
Lajos.

A Virágos Vámosért verseny előzsű-
rizésében öt civil szervezet segédkezett: 
a Nyugdíjas Klub, a Vöröskereszt helyi 
szervezete, a Karitasz csoport, a Ryssa 
Club és a BDSE Röplabda Szakosztály. 
Az első tíz helyezett kiválasztásában Fe-
hér Anita tájépítész mérnök és Páll Attila 

táj- és kertépítészmérnök nyújtottak se-
gítséget. Munkájukat ezúton is köszön-
jük!

* * *
Nemesvámos Község Önkormány-

zata digitális, onli-ne fotópályázatot 
hirdetett természeti jelenségek és idő-
járás témakörben. A beküldött fotókat 
Schmidt Nóra és Kökény Mariann fotó-
sok zsűrizték. Kiemelt díjazásban ré-
szesültek Dombai Dániel Neonfények, 
Fuchs Mónika Természeti kincseink, 
Illésfalvi József pedig Szürkület című 
fotóikért. A részvételért díjat vehetett át 
továbbá Fáth Sándorné, Józsa Adrienn és 
Titzl József. 

* * *
Nemesvámos kulturális életében való 

aktív részvételért emléklapot vehetett át 
Kövesi Sándorné, Nagy Ágostonné és Kövesi 
Zoltán.

A Szózat közös eléneklése után a meg-
áldott kenyeret Sövényházi Balázs polgár-
mester szegte meg, majd szétosztották az 
ünneplők között.

Az ünnepség a himnusz éneklésével vette kezdetét

Átadták a Virágos Vámosért díjakat
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Az ünneplés a Vámosi Csárdában folytatódott
Az összetartó település lakói az újra üzemelő Vámosi Csárdában folytatták az 
ünneplést.  A tömeg lelkesedését a szakadó eső sem csillapította. Mint arról Ne-
mesvámoson már korábban hírt adtak, a Vámosi Csárda – épített környezet szak-
területi kategóriában – felvételt nyert a Veszprém Megyei Értéktárba. A település 
nevezetességét a Száva és Társa Bt. üzemelteti. 

A rendezvényt Sövényházi Balázs pol-
gármester nyitotta meg, aki a csárda dicső 
múltját a jelenbe emelve sorolta a neve-

zetesség értékeit, ahová egykoron még 
Silvester Stallone is betért. A meghitt at-
moszféra és a különleges, magyar ízek il-
lata sokakat vonz Nemesvámosra. A híres 
csárdában forgatták a Tenkes kapitányát, 
A koppányi aga testamentumát és a Csár-
dáskirálynőt is. Nemesvámos mindent 
megtesz azért, hogy a legendás csárda 
megőrizze hírnevét.  

– Rendezvények szervezésével, klasz-
szikus ízekkel és ételekkel szeretnénk a 
csárda régi fényét visszaállítani. A csárdá-
ét, ahová egykor az amerikai filmsztár is 
betért – mondta büszkén Nemesvámos 
polgármestere. 

A csárda dicső múltját később Dallos 
Krisztina is méltatta. 

* * *

Az érdeklődőket a csárdahétvégén 
gasztronómiai vásár és kézműves-bemu-

tató várta. Az ebédhez Veszprém Város 
Cigányzenekara húzta a talpalávalót.  A 
délelőtti programokat szomorkás idő kí-
sérte, de délutánra a nap is kisütött, s a 
nyár még utoljára megmutatta derűs arcát, 
aminek köszönhetően sokan ellátogattak a 
programokra.  

A Lencseszemek Asszonykör tagjai lassú és friss 
csárdást mutattak be
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A napsütéses délután a Németbányai 
Bakonyi Betyárok Nemzeti Egyletének, 
valamint a Péti Peytu Íjászegyesület be-
tyárkülönítményének előadásával kezdő-
dött, Az igaz szerelem hamis meséje cím-
mel. 

Az „engedetlen fehérnépek megruhá-
zása” sem maradhatott el. Az asszonyverés 
után a sporté volt a főszerep; Marton Má-
ria zumbaoktató bemutatója következett, 
akihez sokan csatlakoztak a vendégek kö-
zül. 

A Lencseszemek Asszonykör tagjai, 
Veres Annamária vezetésével, először egy 
Kalocsai marsot, lassú és friss csárdást mu-
tattak be, majd egy moldvai tánccal szó-
rakoztatták az érdeklődőket, ezt követően 
a BorKöMoSzat együttes műsora követett, 
akik magyar slágerekkel örvendeztették 
meg a nagyérdeműt. A műsorfolyamot a 
Yildizlar csillagok hastáncbemutatója ko-
ronázta meg. 

Az est jó hangulatú bállal fejeződött be, 
a táncos kedvet a Kobor Band együttes ze-
néje növelte. 

Marosi Istvánné és 
Balatoni Boglárka

Kultúra, hagyományok
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Fotók: Nagy Lajos
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Nemesvámos zenetörténete (2. rész)
A rock’n’roll és a popzene az ötvenes, hatvanas években külföldön Bill Haley, El-
vis Presley, Buddy Holly, no és a The Beatles, hazánkban az Illés, Metro, Omega, 
de még sok más, hamar híressé vált együttes és előadó őrült iramban hódított a 
dallamos és táncolható zenéivel világszerte. Gombamódra szaporodtak a zene-
karok itthon is, akik, ha nem is a saját szerzeményeiket, de a nagyok slágereit 
mindenképp játszották a bulizni vágyó közönségnek. És ez alól a mi falunk sem 
volt kivétel. Édesapám is tagja volt az első nemesvámosi zenekarnak, így hát őt 
kértem meg, hogy visszaemlékezéseit ossza meg a kedves olvasókkal.

Ahogy az idősebbektől hallottam, 
Nemesvámoson nemigen voltak helyi 
zenészek a régi időkben. Vidékről fogad-
tak muzsikusokat, ilyen volt az 1930-as 
években Noszlopy bácsi, majd később 
Víder István. Az ő nevüket emlegették a 
bálok és lakodalmak alkalmával.

Majd 1960-tól már többen jártak 
zeneiskolába vagy csak a maguk szor-
galmából Veszprémbe, az úgynevezett 
„Vak” kántorhoz, aki harmonikát, orgo-
nát és zongorát tanított.

Ez idő tájékán Nemesvámoson is 
volt pár zenét kedvelő fiatal, aki úgy 
döntött, hogy közösen is megpróbálják 
a muzsikálást. A tagjai 1958-ból Völler 
István (harmonika) Kéri András (dob) 
Böröndi József (szaxofon). Az együttes-

nek sajnos egy tragikus eset vetett véget. 
Völler István egy nyáron a Balaton vizé-
be fulladt.

Pár év kihagyás után a zenekar újra-
alakulását 1960-ban Szilágyi Kálmán 
bácsi tűzoltóparancsnok szorgalmazta. 
Az Önkéntes Tűzoltózenekar tagjai vol-
tak Böröndi József (szaxofon), Szöllöskei 
Sándor (harmonika), Liczmájer Ferenc 
(harmonika, dob), Bagi Sándor (harmo-
nika, aki már zeneiskolás volt), Hajgató 
Kálmán (dob), Mustos István (szaxo-
fon). Az akkor divatos zenéket játszot-
tuk, így például a Bergendy együttes, 
Korda György, Zárai–Vámosi, Hollósi 
Ilona, Németh Lehel, Kovács Kati, 
Aradszky László dalait, még sokáig so-
rolhatnám a kitűnő magyar énekeseket, 

de a keringő (amivel a bálokat kezdtük), 
a csárdás és az ezekben az években befu-
tó zenei irányzat, a pörgős twist is volt 
a műsorunkban. Heti rendszerességgel 
egyszer vagy kétszer gyakoroltunk a fa-
lunk kultúrházában. E zenés délutánok 
nyilvánosak voltak, aminek az Öt Órai 
Tea nevet adtuk. Sokan eljöttek, hall-
gattak bennünket és többször táncra is 
perdültek a próbáinkon.

Elsősorban természetesen a falusi ren-
dezvényeken zenéltünk és kicsit túllépve 
a határait, megfordultunk Csopakon és 
Veszprémben is. Megannyi zenei élmény 
fűződik a zenekarunkhoz, aki mindeze-
ket velünk együtt élte át, az soha nem 
felejti el őket. Nagyon jó visszaemlékez-
ni erre a mozgalmas négy esztendőre. 
Olyan történetekre is, amikor Kéri And-
rás dobos édesapja nem bírta hallgatni a 
házi próbákon a zenebonát és meglékelte 
a nagydobot vagy a tűzoltózenekarunk 
szabadtéri próbáin a szomszéd Józsi bá-
csi csak a harmadik fröccs után békélt 
meg a hangerőnkkel, de utána már a sa-
ját nótáját is eljátszatta velünk.

E nagyszerű csapatnak a kötelező 
sorkatonai szolgálat vetett véget, mert 
majdnem egyidősek lévén, többen egy-
szerre vonultunk be az 1964-es esztendő 
hónapjaiban. Böröndi József pedig meg-
nősült. Sajnos mi már nem alakultunk 
újjá, de voltak követőink, így a zenei élet 
robogott tovább.

Erre a vonatra mi is felszálltunk és 
meg sem állunk a következő zenei állo-
másig. 

 Mustos István

Nemesvámos első rádiói az 1950-es évekből
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Teniszezik, focizik – és gyógyít
Öt cikluson keresztül volt képviselő (is)
Doktor, képviselő, férj, büszke édesapa, 
sportember, aki már tizenkét éves korá-
ban orvos akart lenni. Dr. Németh Jó-
zsef Budapest külvárosából, Kispestről 
érkezett Nemesvámosra, ahol több mint 
egy emberöltőt töltött rendelőjében. Az 
Országos Etikai Kollégium tagja, aki-
nek gondolataiban és lelkében él az 
egész falu egészsége. 

– Édesanyám mindig lelkesen mondo-
gatta az ismerőseinek, hogy orvos akarok 
lenni. Így is volt, de az érettségi évében 
meginogtam. Aktívan sportoltam, és ta-
nárom a testnevelési főiskolát javasolta, 
de kis töprengés után rájöttem, hogy fel-
tehetően nem lennék jó tanár – emlék-
szik vissza gimnáziumi éveire dr. Németh 
József, aki azóta is rendszeresen sportol. 
A kerékpározás mellett síel, teniszezik és 
focizik, de – ahogy mondja – az összes 
létező labdajátékért rajong. Futballtudá-
sát a nemesvámosi Öregfiúk csapatában 
kamatoztatta. 

Az egyetemen, a tanulás mellett, már 
nem volt ideje edzésre. „Orvostanhallgató 
nem rúgott labdába”, mondja frappánsan 
a doktor, akit nem viselt meg a nyugdíja-
zás, mert gazdag és tartalmas élete van, s 
mindkét fia orvosi pályára lépett. Mun-
kájáról kérdeztük, de őt örömmel töltötte 
el, ha gyerekeiről szólhatott. Szakmájáról 
fiain keresztül beszélt, akik édesapjuk 
tapasztalatain nőttek fel. Úgy is mond-
hatnánk, hogy a falu gyógyítása családi 
vállalkozás. Fiai, Róbert és Balázs ikrek, a 
Pécsi Orvostudományi Egyetemen végez-
tek, nagy volt az öröm a családban, mikor 
mindkettejüket felvették az egyetemre. 

 Németh doktor a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetemen diplomázott, de az al-
földi városban, körzeti orvosként, három 
hosszú évet kellett volna lakásra várnia, 
ezért költözött Nemesvámosra, ahol a 
mesebeli hármas szám ismét megtréfálta 
a fiatal orvost. 

– A lakás kedvéért jöttem Nemesvá-
mosra. Mikor elköltöztem a nagyváros-
ból, nem tudhattam, hogy itt is ki kell 
várnom azt a bizonyos három eszten-
dőt, de megtettem, s azóta is itt vagyok 
– meséli a vámosiak doktora, aki 1971 
óta gyógyítja a falu népét, s jól ismeri a 
település lakóinak életét, testét-lelkét, a 
nagyszülőktől az unokákig. 

Négy évig járási főorvosként dolgo-
zott, később a megyén főorvosi állást is 
felajánlottak neki, de nemet mondott a 
megtisztelő ajánlatra, mert nem akarta 
feladni a betegellátást. – A rendszerváltás 
idején pácienseim érdeklődtek, lennék-e 
képviselő. Akkor nemet mondtam, majd 
1990-től mégis öt cikluson keresztül vet-
tem részt az önkormányzat munkájában. 

Még ebben az évben a megyei Etikai 
Bizottság elnökévé választották, hat év-
vel később pedig már az Országos Etikai 
Kollégium tagjaként látott el fontos fel-
adatokat.  – Mi írtuk az első etikai kóde-
xet. Négy évig, havonta egyszer mindig 
összegyűlt a társaság. Az üléseken fontos 
kérdésekben döntöttünk. Szép idők vol-
tak, szívesen jártam Pestre annak idején 
– eleveníti fel a régi időket a doktor. 

A vitális, élénk gondolkodású, fiatalos 
észjárású orvos úgy döntött, nem indul 

az idei önkormányzati választásokon, át-
adja helyét az ifjabb generációnak.

– Képviselőként mindig a falu érde-
keit próbáltam szolgálni. Mindenben 
kikérték a véleményemet, ha értettem 
hozzá, ha nem. Szakmai kérdésekben vi-
taképes voltam, de a költségvetésbe nem 
szóltam bele. Nem igyekeztem szerepel-
ni, de a véleményem mindig kimondtam 
– foglalta össze képviselői éveit a tapasz-
talt orvos.  Balatoni Boglárka

Háziorvosi rendelés
2014. október 1-jétől
Hétfő: 08.00–11.00 óráig
Kedd: 13.00–16.00 óráig
Szerda: 08.00–11.00 óráig
Csütörtök: 13.00–16.00 óráig
Péntek: 08.00–11.00 óráig

Dr. Németh József jól ismeri a település lakóinak életét, testét-lelkét, a nagyszülőktől az unokákig

Fotó: Nagy Lajos
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Szabóné Nagy Ágnes két gyereket nevel, szorgosan mos, főz, takarít és még süt-
ni is van ideje. Nincs is ebben semmi furcsa, hisz teszi a dolgát, mint minden 
takaros háziasszony.  Látszólag egyszerűnek tűnhet a képlet, és talán felmerül 
önökben a kérdés, mi ebben olyan különleges. Kóstolják meg Ági süteményeit, a 
válasz bennük rejlik!

Ágnes anyai nagymamája, törzsgyö-
keres nemesvámosiként, hobbiból készí-
tett tortákat. Unokáját hallgatva szinte 
megelevenednek előttem a kilencvenes 
évek lakodalmait idéző púpos, habos 
sütemények. A széles rokonság körében 
gyorsan fogytak a házi készítésű külön-
legességek, ennek hamar híre is ment a 
faluban. A család legkisebb tagja sem bírt 
ellenállni a nagymama remekműveinek. 

– Imádtam a hasamat, ezért állandóan 
a nagyi konyhájában ólálkodtam. Általá-
ban elhessegettek, mondván, hogy meleg 
cukorral dolgozni veszélyes, és diákként 
egyébként is az íróasztalnál a helyem. Ti-
zennégy éves koromig más dolgom nem 
is volt, mint tanulni – emlékszik vissza a 
cukrász. 

A kitűnő bizonyítványok hűen tük-
rözték a diáklány szorgalmát és kitar-

tását. Teltek-múltak az évek, Ági fel-
cseperedett, és egyre több időt töltött 
nagymamája konyhájában, ahol többek 
között a pörkölttorta elkészítésének for-
télyait is elleste. 

– Nagyi kislánykorában – a kezdet 
kezdetén – testvéreivel és barátaival 
tökmagból és cukorból készített édessé-
get. Feltalálták magukat a gyerekek, és 
addig-addig fáradoztak, míg lassan, az 
évek során, a hajlított elemekből felépült 
a torta.  Később dióval és mandulával 
is próbálkozott.  A tehetősebbek persze 
megvették a drága mandulát – elevení-
ti fel a múltat a hagyomány őrzője, aki 
tizenöt éves korában a veszprémi cukrá-
szati szakiskolában kezdte tanulmányait, 
ahol elmélyíthette az otthon megszerzett 
tudást. Az agilis lány útja később a zirci 
Pepe cukrászdába vezetett. 

Ági Tatabányán, a szakma kiváló ta-
nulója versenyén országos 4. helyezést ért 
el. A sok éjszakázás után azonban belefá-
sult az állandó ingázásba, és úgy döntött, 
szülőfalujában, a nemesvámosi Rózsa 
presszóban próbál szerencsét. 

– A Rózsa presszó mellett otthon is 
tudtam dolgozni, ezzel pedig kitárult 
előttem a világ. Eleinte családtagoknak, 
barátoknak, és esküvőkre készítettem a 
nyalánkságokat, bejglitől kezdve a hab-
karikáig, mindent. 

Amikor a gyermekei nagyobbacskák 
lettek, Letícia óvodába, Jázmin iskolába 
került, Ági egyre több időt tölthetett a 
konyhában, majd 2013-ban vállalkozó 
lett. Azóta éjjel-nappal csak süt, süt és 
süt. 

– Ritkaságszáma megy, ha valaki azt 
csinálhatja, amit igazán szeret. Éjszaká-
ba nyúlóan dolgozom, sokszor elfáradok, 
de amint meglátom a különféle sütemé-
nyektől roskadozó asztalt, új erőre kapok 
– mondja Szabóné. 

Az édesanya reggel elviszi a gyerekeket 
óvodába és iskolába, bevásárol, jó feleség-
ként megfőzi az ebédet, délelőtt tizenegy 
órától délután négy óráig süteményeket 
készít, majd leveszi a kötényt, és újra az 
édesanya szerepébe lép. 

– Fürdés, vacsora, altatás és kezdődik 
minden elölről. Ha marcipános tortát 

kérnek reggel hétre, azt éjszaka készí-
tem el. Olyankor vagy egyáltalán nem 
alszom, vagy csak keveset. A rendelé-
sektől függ. Sokan a régi idők klasszi-
kus csokicsodáira vágynak, de vannak, 
akiknek az újdonságokra fáj a foguk. 
Általában esküvőkre, rendezvényekre ké-
szítek tortákat, de sütöttem már válásra 
is – meséli Ági, akinek a férje sem rest kö-
tényt ragadni.  – Kisebbik lányom kéré-
sére az édesapja nemrégiben „kamiontor-
tát” sütött. A gyerek folyton a konyhában 
sündörög, éppen úgy, ahogyan én tettem 
a mamám konyhájában – tekint vissza a 
régi időkre Szabóné Nagy Ági, akinek a 
nagymamája nyolcvanévesen is mindent 
úgy csinált, mint fiatalkorában. 

 – Azok a mesés, fehér, csipkedíszí-
tések! A mama tojáshabbal bámulatos 
dolgokat készített. Nyolcvanévesen, 
reszketeg kézzel, szemüvegben is ugyan-
olyan derűvel és kitartással dolgozott, 
mint harmincéves korában. Mindig per-
gamenpapírt keresett. Hiába mondtuk 
neki, hogy már kétezret írunk, ő rendre 
pergamenpapírt csavart össze zsáknak, 
abba töltötte a habot. Nem ázott el. Haj-
szálvékony, gyönyörű díszítéseket csinált. 
– nosztalgiázik Ági, aki saját alapanya-
gokból készíti csodasüteményeit. 

Isler, linzer, keksztekercs, puncsgolyó, 
gesztenyeszív, mézesek, szalakálisok és 
piskótából készült cukrász jellegű süte-
mények egyaránt gazdagítják repertoár-
ját, de ezek mellett, rendelésre, sok más 
édességet is legyárt.

Sok minden változott, de a nagyma-
ma receptje örök marad! 

Balatoni Boglárka

Ágnes házilag készült különlegességeit a 
nemesvámosi kisboltba szállítja, és visszatérő 
vendégei vannak

Ágnes körül édes az élet

Fotó: Nagy Lajos
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Üvegbe zárt egészség
Tudta, hogy a lenmag serkenti az agy-

működést, a rukola pedig mérsékli a vá-
randós anyák rosszulléti tüneteit? És azzal 
tisztában van, hogy a napraforgó egyaránt 
hasznos a vérnyomás és a cukorszint csök-
kentésénél? Az apró, vitamindús magok a 
bélműködésre is kedvező hatással vannak. 
Számos pozitív tulajdonságot írhatnék még 

a magok számlájára, mely jellemzők miatt 
Dávidné Kéri Márta úgy döntött, elvará-
zsolja azokat és üvegbe zárja. Az ízlésesen 
egyszerű címkével ellátott, különböző színű 
termékek látványa szinte kierőszakolta belő-
lem a kérdést: „Mire használjuk”? 

Dávidné Kéri Márta két éve lépett az 
egészséges táplálkozás útjára, s azóta sem 
tért le róla. Epebetegséggel küzdő családtag-
ján akart segíteni, mikor eltökélte, megkere-
si a lehető legösszetettebb, legegészségesebb 
táplálékot. A céltudatos nő szabadidejében 
igyekszik a környezetében élő embereket 
is az általa kitaposott útra terelni. Már-
ta, otthonában, családtagjai segítségével, 
magoskrémeket készít. 

– Addig kísérleteztem az ízek világában, 
míg a végeredménnyel a család összes tag-
jának tetszését el nem nyertem – mondja 
Márta. 

Az agilis nő kereskedelmet végzett, de 
jártas a természetgyógyászatban, és ezt – so-
kak örömére – kamatoztatja is. 

 Dávidné, a folyamat első lépéseként, 
gondosan kiválogatja a saját kertjében 
termő magokat, majd következhet az őr-
lés és a keverés. Mint mondja, a tökmag 

az alapja mindennek, de ha az időjárás 
kegyes, kertjében lenmag és napraforgó 
is megterem. Az alapanyagok egy részét 
saját maga termeli. A szorgalmas fiatalasz-
szony annyit még elárult, hogy a kréme-
ket rukolával ízesíti, és hogy egy nap alatt 
körülbelül tíz üvegcse tartalmát tudja 
megtölteni. 

Kértük Dávidnét, avasson be minket a 
titkos részletekbe, de nem árulta el a varázs-
igét!

– Számomra a vásárlók elégedettsége a 
legfontosabb. A családomra mindig számít-
hatok, sosem maradok segítség nélkül. Míg 
a férjem mossa az üvegeket, én magokat 
válogatok a gyerekekkel, vagy épp fordítva.

Dávidné a jövőben bővíteni akarja a ter-
mékek skáláját, mert a visszatérő vendégek 
egyre nagyobb érdeklődést mutatnak a kré-
mek iránt. – A vásárlók zömében a tök- és a 
lenmagkrémet szeretik. Lányom nagy ked-
vence a napraforgós, a fiamnak és a férjem-
nek pedig teljesen mindegy – meséli Márta. 

Márti terméke 2014 májusában elnyer-
te a Balaton-felvidék Vidék Minősége véd-
jegyet. A kreatív nő álma, hogy a jövőben 
kizárólag a hobbijának hódolhasson. 

– Eleinte csak ismerősöknek és családta-
goknak készítettem krémeket, de 2013 óta, 
barátnőm ösztönzésére, most már szélesebb 
körben értékesítem portékáimat. Neki kö-

szönhetem, hogy nem tértem le a kikövezett 
útról – hálálkodik Dávidné,

– Pirítósra, szendvicsbe, salátára aján-
lom. Tejföllel, lágy sajttal kikeverve is igen 
finom, de tésztára, húsok mellé is pikáns ki-
egészítő. Természetesen nem csak azoknak 
ajánlom a termékeket, akik egészségesen 
szeretnének táplálkozni, hanem mindenki-
nek. Mindenkinek, akik keresik és szeretik 
az új és különleges ízeket, vagy csupán a 
már megszokottakat szeretnék változatossá 
varázsolni – üzeni Márta, és megtudjuk, a 
finomságokat már Veszprémben, Ajkán, 
Balatonakaliban és Budapesten is be lehet 
szerezni.  Balatoni Boglárka

Fotó: Nagy Lajos

Márta elvarázsolja a magvakat és üvegekbe zárja őket

17
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Színvonalas gazdag program vár-
ta mindazokat, akik részt vettek az idei 
nemesvámosi falunapon. Az egész napos 
rendezvény egyaránt kínált kikapcsolódá-
si lehetőséget kicsik és nagyoknak. A helyi 
művészek, előadócsoportok mellett olyan 
neves fellépők léptek színpadra, mint a By 
The Way, Korda György és Balázs Klári, 
Fenyő Miklós és a Duplakávé. 

Az elmúlt évtizedeket idéző zenéket az 
idősek mellett a fiatalok legalább annyira 
élvezték, mint napjaink ünnepelt sztár-
jainak slágereit. Az örökzöld dalok ismét 
hidat képeztek egy napra a generációk 
között. A színes, látványos programokban 
sem volt hiány. Katonai bemutatót tartott 
a Magyar Honvédség Veszprémi Toborzó-
irodája, a Fix Pont Íjász Bt.-vel bárki kipró-
bálhatta célzóképességét és persze karjának 
erejét. A két keréken érkezők kerékpáros 
ügyességi versenyen mérhették össze a tu-
dásukat, míg a legkisebbek légvárban, és 
a Mosolyvár Játszóház által kiállított népi 
játékok között múlathatták az időt, vagy 
akár kézműveskedhettek is a Csillagvirág 
Óvoda és a Családsegítő Szolgálat munka-
társaival. A bográcsos ételek főzőversenye 
már a délelőtti órákban kezdetét vette. A 
csapatok finomabbnál finomabb kreációi-
nak illata belengte a rendezvényteret. 

A falunap alkalmával megtartották a 
már hagyományos baráti fogathajtó ver-
senyt is, kettesfogatoknak akadályhajtást 
és vadászhajtást is szerveztek a szabadidő-
parkban. A látványos találkozót nagy ér-
deklődés kísérte.  Füssy Angéla

A meghívásos baráti fogathajtó
rendezvény eredményei:
Akadályhajtás:
I. helyezett – Harangozó Roland
II. helyezett – Koch László
III. helyezett – Kis Áron

Vadászhajtás:
I. helyezett – Pintér Kálmán
II. helyezett – Homoki László
III. helyezett – Kiss János

Különdíjak:
Legfiatalabb hajtó – Kiss Jonatán
Egyetlen női hajtó – Leitold Lívia

Időutazás a vámosi falunapon
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Falunapi eredmények
Bográcsos ételek főzőversenye: 1. Szalonkák Csapata (dámgulyás), 2. Rizlingcsa-
pat (káposztás babos csülök), 3. Vámosi Kisbetyár (körmöspacal). Különdíj: Komák 
Csapata (marhapörkölt).
Zsűrielnök: Száva Zoltán (Vámosi Csárda konyhafőnöke), Németh Krisztina (Ma-
gyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség Veszprém Megyei Régió elnöke), Győri Nor-
bert (szakács).
Kerékpárverseny: 14 éven aluliak: 1. Kiss Regő, 2. Kiss Zsombor, 3. Dorogi Gergő. 
14 éven felüliek: 1. Kövesi Róbert, 2. Hamvas Richárd, 3. Béri Gergely. A legjobb 
női versenyző: Takács Bogi.

A főzőversenyen, színpadi programokon, 
íjászaton, fafaragáson át  
a kézműves programokig mindenki 
megtalálta a neki szóló programot.  
Az önkormányzat színes nép játékokkal 
a legkisebbekre is gondolt.  
A fellépőket is úgy válogatták össze, hogy 
minden korosztálynak kedvezzenek. 

(Fotók: Nagy Lajos)
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Idén július 21. és 25. közötti időpont-
ban ismét megszerveztük a Családsegítő 
és Gyermekjóléti Szolgálattal karöltve a 
nyári napközis tábort, és rekordot dön-
töttünk: 55 gyerek jelentkezett a táborba, 
általában 6–14 évesek, de volt óvodás is, 
aki délben közölte, hogy ő álmos és le sze-
retne feküdni, így Ági néni egy fa alatt 
vigyázta álmát. A hatalmas – két táborra 
való –  gyereksereg koordinálásában, a 
folyamatos játék és jókedv fenntartásá-
ban nagy segítségünkre volt Orsi, Janó 
és Bence, akik a közösségi munkájukat 
teljesítették csillagos ötösre.

Mint minden évben, most is igyekez-
tünk tartalmas programot összeállítani a 
gyerekek számára. A sok-sok játék mellett 
mindennap volt kézműves-foglalkozás: 
kavicsot festettünk, gyöngyöt fűztünk, 
dekupázs szalvétatechnika és spatula se-
gítségével képet, képkeretet készítettünk, 
kupakokból hűtőmágnest gyártottunk. 

A tábor egyik célja a prevenció, ezért 
hangsúlyt fektettünk a megértésre, a 
toleranciára, annak versenyhelyzetben 
történő gyakorlására. A táborlakók cso-
portmunkában igyekeztek egymást 
felülmúlni, hisz mindenki az első he-
lyet szerette volna megszerezni. A napi 
csoportfeladatok lehetőséget biztosítot-
tak számukra, hogy kreativitásukkal, 
ügyességükkel pontot szerezzenek, és 
ezzel helyzetbe hozzák saját csapatu-
kat. Ilyen feladat volt többek között a 
csapatnévválasztás, zászlókészítés, sor-

versenyek, pontszerzős játékokban való 
megmérettetés, karaokeverseny, a televí-
zióból jól ismert activity és beugró, vala-
mint egy reklámkészítés, amit a csapatok 
péntek délelőtt adtak elő. A feladatok so-
rán a csoportok egymást értékelték, ami 
fejlesztette a gyerekek önismeretét, reali-
táskészségét is.

Hagyományainkat is megőriztük, 
főztünk pénteken paprikás krumplit 
közösen (mindenki annyit eszik, ahány 
krumplit megpucol), az eső is esett, mint 
minden évben, de most nem sikerült 

elmosnia a szülőkkel közös táncházun-
kat. Ezúton is szeretnénk megköszönni 
Kubriczky Józsefnek, hogy a táncház veze-
tését vállalta, Huszár Mihálynak, hogy – 
mint minden évben – most is biztosította 
a tábor számára a szódát, Sanyi bácsiék-
nak, hogy felállították nekünk a sátrat és 
a szülőknek a sok finomságot, süteményt!

Javaslom mindenkinek, hogy nézze 
meg az önkormányzat honlapján a tábor 
alatt készült képeket, és maga is megbizo-
nyosodhat róla, hogy ez jó buli volt ismét!

 Kiss Kati

Július közepén immáron hatodszor ke-
rült megrendezésre a református nap-
közis hittantábor a Takács-tanyán.

Ötven gyermek tölthetett el 
újra egy hetet gyönyörű környe-
zetben, a hit és a szeretet légkö-
rében. Délelőttönként a gitáros 
éneklés után bibliai foglalkozást 
tartottunk, melyen Sámson tör-
ténetét dolgoztuk fel és kerestük 
meg benne annak aktuális üze-
netét. Délutáni programjaink 
között szerepelt akadályverseny, 
kirándulás, kézműves-foglalko-
zás, de természetesen minden-
nap jutott idő a kötetlen játékra 
is, így volt foci, pingpong, tram-
bulin, kötéllengés és még sok 
más – a „vadregényes hely” kí-

nálta – lehetőség. A tábort idén is nagyon 
jó hangulatú családi délutánnal zártuk, 
most először, de talán nem utoljára, a 

Patak parkban. A meghívott szülőknek, 
nagyszülőknek a gyermekek előadták 
Sámson történetét, majd a hét közben 

tanult hittanos énekekből mu-
tattunk be néhányat, végül a tá-
bor kiértékelése következett és 
a gyermekek megajándékozása 
(minden évben mindenki kap 
valamilyen egyszerű, a táborhoz 
kötődő emléktárgyat). A tábor-
záró családi délután estebéddel 
és a Borkőmoszat együttes han-
gulatos zenélésével ért véget.

Ezúton is köszönünk min-
den segítséget a gyermekek és a 
református gyülekezet nevében!

Találkoz(z)unk jövőre is! 
Molnár Csaba

református lelkész 

Családsegítő nyári tábor – jó buli volt

A testet és a lelket is edzették a családsegítő nyári táborban 

Református hittantábor sok élménnyel

Hajókiránduláson a táborozók
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Dzsúdó edzőtábor 2014
A  Vadhajtás SE által meg-

rendezett dzsúdó edzőtábo-
rokban 20–20 gyerek vett részt 
idén, akik Nemesvámosról és 
a környező településekről ér-
keztek. Takács Attila 4 danos, 
Mezei Csaba 3 danos és Mezei 
Lajos 2 danos dzsúdómesterek 
vezetésével gyarapították  tu-
dásukat. Az edzőtábor fő célja 
a következő övfokozat meg-

szerzése volt.  Reggeli tornával, 
nyújtó-, erősítőgyakorlatokkal 
és futással kezdték a napot a 
résztvevők, majd a reggelit kö-
vetően következtek a technikai 
edzések és az elméleti foglal-
kozások. Ezenkívül jutott idő 
játékra, biciklitúrára, gyalog-
túrára is. A tábor végén sike-
ren övvizsgáztak, a fehértől a 
barna övig.

Kezdődik a röplabdaszezon 
A BDSE röplabdaszakosztályában szeptembertől újra elkezdőd-

tek az edzések. Folyik a néha igazán erős fizikai és a labdajátékra 
oktató technikai munka. A közel egy éve együtt labdázó általános 
iskolás leányok kitartó szorgalommal sajátították el e nagyszerű 
játék alapjait Mustos István edző segítségével. Pár hónap múlva a 
legfiatalabb csapatuk a megyei gyermekbajnokságban mérheti fel 
az eddig megszerzett tudását. – Minden sportoló az igazi verseny-
szituációkban mérettetik meg. Itt szállhat szembe a kihívásokkal, 
itt érheti el a sikereit – mondja az edző, aki szerint néha nagyon 
nehéz és hosszú út ez, de ha valaki kitartó és nem adja fel a kitűzött 
célt, akkor válhat igazi sportemberré.

A tréner munkáját a tapasztalt röplabdásai is segítik, akik öröm-
mel adják át tudásukat a felcseperedő röplabdás generációnak.

Ilyen lesz a nemesvámosi sportcentrum
Bemutatták a Nemesvámosra tervezett multifunkciós sportcentrum makettjét. A létesít-
ményben focipályák, füves baseballpálya, kézilabda, röplabda, futsal, valamint kosár-
labda űzésére is alkalmas pálya is helyet kap.  A beruházás az önkormányzat reményei 
szerint 2015-ben elkezdődhet.

Nemesvámoson számos olyan sportklub 
és egyesület működik, mely több sportág 
területén kiemelkedő eredményeket tudhat 
magáénak. Sportegyesületi vezetőink közül 
többen a megye sportéletében is komoly sze-
repkörbe kerültek, ami újabb lendületet adott 
a Nemesvámoson működő kluboknak is. 

Mivel jelenleg a községben egyáltalán 
nem, Veszprémben pedig elhanyagolható 
számban áll rendelkezésre edzésre, tréning-
re alkalmas hely, az önkormányzat olyan 
sportcsarnok létrehozását tűzte ki célul, 
melyben akár több különböző sportágat 
űző egyesület és civil szerveződés egymással 
párhuzamosan folytathatja felkészülését és 
bonyolíthatja mindennapi életét. A sport-
centrum kialakítása képes lesz helyi és me-
gyei szinten is kielégíteni a sportszervezetek 
igényeit, így nem kell a tagoknak akár több 
órát is utazással tölteniük, ha professzionális 
környezetben szeretnének versenyeikre ké-
szülni vagy csak mozogni és kikapcsolódni.

– Jelenleg a tervezés fázisában tartunk. 
Fontos, hogy minden érintettet bevonjunk 
az előkészületekbe. A lakosságot és az egye-
sületeket is megkérdeztük arról, milyen 
funkciókkal lássuk el a csarnokot és hány 

férőhelyes legyen a lelátó – mondta lapunk-
nak a polgármester.  A Haribo gyár mögötti 
Hajcsár utca és Szeder utca kereszteződésé-
nél található területen megvalósuló sport-
centrumban helyet kapnának nagy- és kis-
méretű focipályák, egy füves baseballpálya, 
valamint egy olyan sportcsarnok is, amely 
magába foglalna egy rekreációs termet, illet-
ve egy kézilabda, röplabda, futsal, valamint 
kosárlabda űzésére is alkalmas pályát.

– Az edzések, valamint a kisebb-nagyobb 
sportesemények megszervezése és lebonyolí-
tása mellett a sportcentrum megfelelő hely-
színként szolgálna edzőtáborok rendezésére 
is, amely elsősorban az utánpótlás-biztosí-
tásban játszana kulcsfontosságú szerepet – 
hangsúlyozta Sövényházi Balázs. 

Azt még egyelőre nem lehet tudni, hogy 
a megálmodott sportcentrumot mekkora 
összegből lehet kivitelezni, hiszen egyelőre 
csak a vázlattervek vannak készen, ami nem 
alkalmas a költségkalkulációra. Annyi bi-
zonyos, hogy sportegyesületek bevonásával, 
az önkormányzat saját forrás mellett TAO-
pályázat által finanszírozná a projektet. 

A sportcentrum makettje
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Fotópályázat
Nemesvámos Község Önkormányzata digitális, on-line fotópályázatot hirdetett természeti jelenségek és időjárás témakörben.  

A beküldött fotókat Schmidt Nóra és Kökény Mariann fotósok zsűrizték. Kiemelt díjazásban részesültek Dombai Dániel Neonfé-
nyek, Fuchs Mónika Természeti kincseink, Illésfalvi József pedig Szürkület című fotóikért. A részvételért díjat vehetett át továbbá 
Fáth Sándorné, Józsa Adrienn és Titzl József. 

Szürkület – Illésfalvi József

Készülődik az égi háború –Titzl József

Neonfények – Dombai Dániel

Tűz a Videoton területén – Fáth Sándorné Természeti kincseink – Fuchs Mónika

Első napsugarak – Józsa Adrienn
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Ötvenéves 
osztálytalálkozó

A Nemesvámosi Általános Iskola 1964-ben végzett ta-
nulói az egykori osztálytermük előtt.

Elől osztályfőnökük, Zágon Sándorné és Fehér Dezső-
né tanárnő.

Első sor: Illésfalvi József, Eigner Erzsébet, Krámli Er-
zsébet, Trestyén József, Szauer Katalin, K. Kovács Zsu-
zsanna, Dobai Vilma, Molnár János.

Második sor: Linczmajer János, Steininger Mihály, 
Farkas András, Zima Elek, Málik József, Sövényházi Ist-
ván, Horváth Ilonka, Tóth Kálmán, Hámán Teréz.

Idén egy szlovákiai településen, Nemesócsán rendezték meg a nemesek találkozóját. Nemesvámost három kulturális csoport képviselte, a Borostyán Népdal-
kör, a Lencseszemek Asszonykör és a Cori and Air Együttes. Mindhárom csoport nagy sikert aratott a rendezvényen

Tárt kapukkal várja a vendégeket,
az idelátogatókat és a nemesvámosiakat egyaránt

a Vámosi Csárda
Az éttermi szolgáltAtáson túl

csAládi és céges rendezvények, esküvők,
csApAtépítő tréningek, csAládi és 

dolgozói hétvégék, főzőversenyek, bor- és 
pálinkAkóstolók, év végi zárórendezvények, 

disznóvágások szervezésével
– helyszínre szállítássAl is –

állunk pArtnereink rendelkezésére. 

A hagyományokat tisztelve be kívánunk kapcsolódni
nemesvámos civil, önkormányzati és gazdasági életébe, 
felelevenítve korábbi sikeres együttműködési formákat. 
kérem, hogy ajánlja csárdánkat rokonainak, barátainak, 

partnereinek! 
látogasson el facebook oldalunkra is

(„vámosi csárda”), ahol ízelítőt kaphat kínálatunkból! 
A csárdáról bővebb információ kapható:

Száva Zoltán, üzletvezető - mesterszakács
szavaz@chello.hu, +36 70 416-8421

www.vamosicsarda.hu

Életünk képekben
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2014. szeptember 25. (csütörtök)

16.00–17.30 óra

SPORT- ÉS EGÉSZSÉGNAP
A  CSOLNOKY FErENC KÓrHÁz EGÉSzSÉGFEJLESzTÉSI IrODA rENDEzVÉNYE

A program csatlakozik az állami prevenciós projektek célkitűzéseihez a lakosság életminőségének javítása 
érdekében összeállított figyelemfelhívó eseménysorozattal, a rendszeres, testmozgást ösztönző, valamint 

egészségfejlesztési szakmai programokkal és életmódkockázati felmérésekkel. 

Helyszín: sportcsarnok, időpont:  2014. november 16., 10–15 óráig

Program:  Előadások, konzultáció – Játékos interaktív aktivitások a sport és egészség jegyében – Szűrések  – Kiállítás

EGÉSZséges Táplálkozásért Egyesület

Veszprémi Közüzemi
Szolgáltató zrt. tájékoztatása

2014. augusztusától az egykori 
hulladéklerakó mellett található 
bányagödör egy részének feltöltése 
kezdődik. A hulladékgazdálkodási 
tevékenység célja a korábbi 
bányaművelés során kialakult 
bányagödör tájba illesztése, 
tájrendezése, a gödör építési-
bontási hulladékkal való feltöltése. 
A bányagödörbe csak tiszta építési 
hulladék helyezhető el! 
Bővebb információ:
www.vkszrt.hu/epitesihulladek

FELHÍVÁS
A Csolnoky Ferenc Kórház Egészségfejlesztési Irodája 

a legkorszerűbb  vizsgálóberendezéseket biztosítja ahhoz, hogy 
Ön is tegyen egészsége megőrzéséért!

2014. október 11-én  (szombaton) 9.00–15.00 óráig várjuk  Nemesvámoson
a polgármesteri hivatal parkolójába és helyiségeibe az alábbi vizsgálatokra:

SzŰrŐKAMIONBAN: • tüdődaganatok szűrése CT-berendezéssel
• áttekintő hasi ultrahangvizsgálat • EKG-vizsgálat • légzésfunkciós vizsgálat 

TOVÁBBI SzŰrÉSEK:  életmódkockázat-elemzés elvégzése
(mozgás, táplálkozás, diabétesz) • testsúly, testmagasság, BMI, haskörfogat, 

vérnyomás, testösszetétel-mérés, vércukor – PSA-mérés • hallásvizsgálat

Minden vizsgálat térítésmentes!

Grillázstorony
•	 60	dkg,	héjától	megtisztított,	vé-
konyra	szelt	száraz	mandulabél

•	 2	liter	kockacukor	porrá	darálva
•	 2	tojásfehérje
•	 1	evőkanál	ecet

Egy	 bögre	 cukrot	 aranyszínűre	 ol-
vasztunk,	 beleteszünk	 3/4	 bögrényi	
mandulát	 és	 tovább	 pirítjuk	 egyre	
mérsékeltebb	 lángon.	 Kiöntjük	 ola-
jozott	 márványlapra	 és	 még	 forrón,	
óvatosan,	de	határozottan	kinyújtjuk,	
csíkokra	 szeljük	 és	 karikákra	 formáz-
zuk.	Ebből	néhányat	készítünk	hason-
ló	 módon,	 újra-	 és	 újraolvasztva	 az	
anyagot.	A	 levágott	széleket	a	végén	
egybegyűjtjük	 és	 visszaolvaszt-
juk	 egy	 újabb	 pirított	 anyagba.	
Ezt	nedves	konyharuhával	bélelt	
jénai	 tálba	 nyomkodjuk	 hideg	
vízbe	mártogatott	 citrommal,	
mert	 tűzforró.	 A	 masszának	
ki	 kell	 bélelnie	 a	 tálat	 telje-
sen	 és	 egyenletesen,	 kb.	 3	
miliméter	 vastagon.	 Ezt	 ki-
hűtjük	és	a	ruhával	kiemeljük	
a	jénaiból.	Ezután	fejreállítjuk	

és	 lehúzzuk	 a	 ruhát.	 Ez	 lesz	 a	 torta	
alapja.	Ha	van	még	grillázsunk,	akkor	
abból	 lehet	 még	 kivágni	 feliratnak	
táblát	 vagy	 galambokat,	 díszítésnek	
szánva.
Egy	serpenyőben	ismét	cukrot	olvasz-
tunk,	aranybarnára	pirítjuk,	és	ezzel	a	
forró	 cukorral	 összeragasztgatjuk	 az	
elemeket	úgy,	 	 hogy	 az	 alaphoz	 erő-
sen	ragaszkodjon	a	torony.	A	tetejére	
táblácskát,	 szívecskét	 vagy	 galamb-
párt	tehetünk	dísznek,	attól	függően,	
hogy	milyen	alkalomra	készül	a	torta.
Forró	 vízgőz	 felett	 felvert	 tojásfehér-
jébe	 4–6	 evőkanál	 cukrot	 keverünk,	
félidőnél	ecetet	adunk	hozzá	és	jó	ke-

mény	habbá	verjük,	enyhén	meleg	
állapotig.	Levesszük	a	gőzről	és	ki-
hűlésig	még	keverjük.
Sütőpapírból	 tölcsért	 csavarunk,	

ebbe	töltjük	a	habot	és	szép	vé-
kony	csipkedíszítést	nyomunk	
a	 torta	 minden	 porcikájára.	
Egy	nap	száradási	idő	javallott.	
És	 a	 legvégén	 fájó	 szívvel,	 de	
büszkén	 átnyújtjuk	 a	 megren-
delőnek.


